
Page 1/7

POLSKA - USŁUGI ZWIĄZANE Z ODPADAMI - ODBIÓR, TRANSPORT I 
ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH POCHODZĄCYCH Z 
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH W GRANICACH 
ADMINISTRACYJNYCH MIASTA I GMINY GNIEW.

229/2023
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy

1. Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: GMINA GNIEW
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ochrona środowiska

2. Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości 
zamieszkałych i nieruchomości gminnych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Gniew.
Opis: 1. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych pochodzących z nieruchomości: 1) zamieszkałych pozostających w lokalnym systemie 
gospodarowania odpadami komunalnymi Miasta i Gminy Gniew (dalej: „nieruchomości zamieszkałe”), 
oraz 2) gminnych położonych na terenie Miasta i Gminy Gniew, oraz odbiór, transport i 
zagospodarowanie odpadów uprzednio zdeponowanych w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (dalej: „PSZOK”), w okresie 42 następujących po sobie miesięcy wraz z 
realizacją usług i obowiązków dodatkowych. 2. Zakres przedmiotowy zamówienia (dalej: ,,Usługa” lub 
,,Usługi”) obejmuje: 1) odbieranie odpadów komunalnych w systemie „u źródła” z nieruchomości: a) 
zamieszkałych b) gminnych położonych na terenie Miasta i Gminy Gniew, 2) odbieranie odpadów 
komunalnych zdeponowanych uprzednio w PSZOK, 3) odbieranie odpadów w postaci 
przeterminowanych leków z punktów aptecznych oraz zużytych baterii i akumulatorów z punktów 
odbiorowych wskazanych w Rozdziale X OPZ, 4) transport odpadów wskazanych w pkt 1-3) powyżej 
do miejsca zbierania odpadów komunalnych, 5) zagospodarowanie uprzednio odebranych i 
przetransportowanych odpadów w miejscu zagospodarowania odpadów komunalnych, 6) usługi 
związane z zapewnieniem pojemników i worków przeznaczonych do deponowania odpadów 
komunalnych, 7) realizację usług i obowiązków powiązanych z ww. w pkt 1) –6).
Identyfikator procedury: bbd6cbd9-5e3e-4b6c-9d19-491f56576233
Wewnętrzny identyfikator: RIN.271.1.16.2023
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: Yes
Uzasadnienie procedury przyspieszonej: Uzasadnienie uwzględniono w dokumentacji zamówienia.

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90514000 Usługi recyklingu odpadów
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90511000 Usługi wywozu odpadów
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90512000 Usługi transportu odpadów



Page 2/7

Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw 
domowych
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90533000 Usługi gospodarki odpadami
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90513000 Usługi obróbki i usuwania odpadów, które nie są 
niebezpieczne
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 38112100 Globalne systemy nawigacji i pozycjonowania (GPS lub 
równorzędne)

2.1.4 Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

2.1.6 Podstawy wykluczenia
Aktywami zarządza likwidator: Należy wskazać art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w stosunku do 
którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd.
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania o 
udzielenie zamówienia: Należy wskazać art. 108 ust.1 pkt 6 ustawy Pzp.
Działalność gospodarcza jest zawieszona: Należy wskazać art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w 
zakresie w jakim dotyczy ona zawieszenia prowadzonej działalności.
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: Należy wskazać art. 109 ust. 1 
pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy ona w podobnej sytuacji jak określone art. 109 ust. 1 
pkt 4, wynikającej z podobnej procedury, przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury.
Korupcja: Należy wskazać art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do przestępstw 
wymienionych w art. 228-230a lub 250a Kodeksu karnego, art. 46 lub art. 48 ustawy o sporcie lub art. 
54 ust. 1-4 ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego oraz wyrobów medycznych.
Nadużycia: Należy wskazać art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do przestępstwa, o 
którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, jak również przestępstw skarbowych, o których mowa w 
art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. g) ustawy;
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: Dot. art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt 2 ustawy Pzp, 
jeśli osoby występujące po jego stronie zamawiającego zostały ukarane za przestępstwo, o którym 
mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przybywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. poz. 769).
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: Należy wskazać art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp w 
zakresie w jakim dotyczą one opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.
Płatność podatków: Należy wskazać art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp w zakresie w jakim dotyczą one 
podatków i opłat.
Niewypłacalność: Należy wskazać art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy ona 
do otwarcia likwidacji wykonawcy.
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Należy wskazać art. 108 ust. 1 pkt 1 oraz 
pkt 4 ustawy Pzp: 1) wykluczenia wykonawcy w przypadku skazania za przestępstwo, o którym mowa 
w art. 47 ustawy o sporcie; 2) wykluczenia wykonawcy w przypadku skazania za przestępstwa 
przeciwko wiarygodności dokumentów i przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu (art. 108 
ust. 1 pkt 1 lit. g) i pkt 2 ustawy Pzp), tj. za przestępstwa, o których mowa w art. 270- 277d Kodeksu 
karnego [przestępstwa wiarygodności dokumentów] i przestępstwa, o których mowa w art. 296-307 
Kodeksu karnego [przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu] , z wyjątkiem przestępstwa 



Page 3/7

udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich 
pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego. 3) wykluczenia wykonawcy, wobec 
którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne (art. 108 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp); zakaz orzekany jest wobec podmiotu zbiorowego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 28 
października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą 
kary (Dz. U. z 2016 r. poz. 1541 oraz z 2017 r. poz. 724 i 933 ), a wobec osoby fizycznej w oparciu o 
przepisy Kodeksu postępowania karnego. 4) postawy wykluczenia wskazanych art. 7 ust. 1 ustawy z 
dnia 13 kwietnia 2022 – o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835)
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: Należy wskazać art. 
108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Należy wskazać art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w 
odniesieniu do przestępstwa powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym 
mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. - o skutkach powierzania wykonywania pracy 
cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz handlu 
ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego.
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Należy wskazać art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w 
odniesieniu do przestępstw wskazanych w 299 lub art. 165a Kodeksu karnego.
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: Należy 
wskazać art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp, która dotyczy przestępstwa terrorystyczne lub 
przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną, czyli przestępstwa o charakterze 
terrorystycznym, o których mowa w art. 115 par. 20 Kodeksu karnego.
Udział w organizacji przestępczej: Należy wskazać art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu 
do przestępstwa wskazanego w art. 258 Kodeksu karnego.
Układ z wierzycielami: Należy wskazać art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy 
ona układu z wierzycielami.
Upadłość: Należy wskazać art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy ona 
ogłoszenia upadłości.
Winni wprowadzenia w błąd, zatajenia informacji, niemożności dostarczenia wymaganych 
dokumentów i uzyskania informacji poufnych w ramach tej procedury: Należy wskazać art. 109 ust. 1 
pkt 8 - 10 ustawy Pzp.

5. Część zamówienia

5.1 Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości 
zamieszkałych i nieruchomości gminnych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Gniew.
Opis: 1. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych pochodzących z nieruchomości: 1) zamieszkałych pozostających w lokalnym systemie 
gospodarowania odpadami komunalnymi Miasta i Gminy Gniew (dalej: „nieruchomości zamieszkałe”), 
oraz 2) gminnych położonych na terenie Miasta i Gminy Gniew, oraz odbiór, transport i 
zagospodarowanie odpadów uprzednio zdeponowanych w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (dalej: „PSZOK”), w okresie 42 następujących po sobie miesięcy wraz z 
realizacją usług i obowiązków dodatkowych. 2. Zakres przedmiotowy zamówienia (dalej: ,,Usługa” lub 
,,Usługi”) obejmuje: 1) odbieranie odpadów komunalnych w systemie „u źródła” z nieruchomości: a) 
zamieszkałych b) gminnych położonych na terenie Miasta i Gminy Gniew, 2) odbieranie odpadów 



Page 4/7

komunalnych zdeponowanych uprzednio w PSZOK, 3) odbieranie odpadów w postaci 
przeterminowanych leków z punktów aptecznych oraz zużytych baterii i akumulatorów z punktów 
odbiorowych wskazanych w Rozdziale X OPZ, 4) transport odpadów wskazanych w pkt 1-3) powyżej 
do miejsca zbierania odpadów komunalnych, 5) zagospodarowanie uprzednio odebranych i 
przetransportowanych odpadów w miejscu zagospodarowania odpadów komunalnych, 6) usługi 
związane z zapewnieniem pojemników i worków przeznaczonych do deponowania odpadów 
komunalnych, 7) realizację usług i obowiązków powiązanych z ww. w pkt 1) –6).
Wewnętrzny identyfikator: RIN.271.1.16.2023

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90514000 Usługi recyklingu odpadów
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90511000 Usługi wywozu odpadów
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90512000 Usługi transportu odpadów
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw 
domowych
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90533000 Usługi gospodarki odpadami
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90513000 Usługi obróbki i usuwania odpadów, które nie są 
niebezpieczne
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 38112100 Globalne systemy nawigacji i pozycjonowania (GPS lub 
równorzędne)

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 2024-01-01+01:00
Data końcowa: 2027-06-30+02:00

5.1.6 Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE

5.1.9 Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Opis: Zgodnie z Rozdziałem V SWZ.
Kryterium:
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis: Zgodnie z Rozdziałem V SWZ.
Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: Zgodnie z Rozdziałem V SWZ

5.1.10 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: 1) Cena łączna odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych – 60 % Ocena ofert wg 
powyższego kryterium ,,Cena łączna odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych” 
dokonywana będzie wg następujących zasad: – zamawiający stosować będzie ocenę punktową (60 



Page 5/7

pkt); – kryterium ,,ceny łączna odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych” oceniane będzie 
na podstawie wzoru: Najniższa cena odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych brutto C = 
--------------------------------------------------------------------------------------- x 60 = liczba pkt Cena odbioru i 
zagospodarowania odpadów komunalnych brutto oferty badanej Syntetyzując, do porównania ofert w 
tym kryterium Zamawiający będzie brał pod uwagę cenę łączną brutto za realizację zamówienia 
wskazaną w pkt 1) Formularza ofertowego stanowiącego Załącznika nr 1 do SWZ.
Waga (wartość procentowa, dokładna): 60
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Kryterium środowiskowe: norma emisji spalin pojazdów, które będą użyte do realizacji 
przedmiotu zamówienia – 40% Zgodnie z Rozdziałem XI ust. 3 i 6 OPZ, Wykonawca zobowiązany 
jest do realizacji zamówienia z wykorzystaniem co najmniej: 1) jednego pojazdu przystosowanego do 
odbierania odpadów komunalnych, o pojemności skrzyni min 16 m3 i funkcji kompaktującej min x4 
(czterokrotne zagęszczenie), 2) jednego pojazdu przystosowanego do odbierania odpadów 
komunalnych – zabudowa zwarta śródmiejska, o pojemności skrzyni mniejszej lub równej 16 m3, 3) 
jednego pojazdu przystosowanego do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, o 
pojemności skrzyni min 16 m3 i funkcji kompaktującej min x5 (pięciokrotne zagęszczenie) - przy czym 
pojazdy o których mowa powyżej muszą spełniać co najmniej normę emisji spalin EURO 4. W ramach 
niniejszego kryterium premiowane będzie zobowiązanie się wykonawcy do wykorzystania w toku 
realizacji zamówienia, pojazdów spełniających normę emisji spalin min. EURO 5. Uwaga! 
Zamawiający za pojazdy równoważne pojazdom spełniającym normę emisji spalin min. EURO 5 
uznaje pojazdy elektryczne / napędzane gazem ziemnym w rozumieniu art. 2 pkt 12) lub 14) ustawy z 
dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 875 ze 
zm.). Zamawiający oświadcza, że będzie przyznawał punkty za spełnienie kryterium „środowiskowe 
(E) norma emisji spalin pojazdów, które będą użyte do realizacji przedmiotu zamówienia” za 
posiadanie pojazdów spełniających poziom emisji spalin min. EURO 5, nie większej jednak niż trzy 
pojazdy łącznie, zgodnie z następującym wzorem: Ilość premiowanych pojazdów zadeklarowana 
przez Wykonawcę, nie większa niż 3 E = 
--------------------------------------------------------------------------------------- x 40 = liczba pkt Ilość 
premiowanych pojazdów zadeklarowana przez Wykonawcę, który zadeklarował największą ilość 
pojazdów nie większą niż 3. Zgodnie z powyższym wzorem, premiowana będzie realizacja 
zamówienia, z wykorzystaniem maksymalnie 3 pojazdów spełniających normę emisji spalin min. 
EURO 5. Zadeklarowanie większej ilości pojazdów będzie równoważne z przyjęciem do oceny ofert 3 
dodatkowych pojazdów spełniających normę emisji spalin min. EURO 5. Maksymalna liczba punktów 
w kryterium środowiskowym wynosi 40. Wynik ww. wzoru Zamawiający zaokrągli do dwóch miejsc po 
przecinku. Weryfikacja zadeklarowanego rodzaju poziomu emisji spalin i ilości pojazdów będzie 
następowała na podstawie oświadczenia wykonawcy zawartego w formularzu oferty, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do SWZ.
Waga (wartość procentowa, dokładna): 40

5.1.11 Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: POL
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/gniew/proceedings,

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane

https://platformazakupowa.pl/pn/gniew/proceedings,


Page 6/7

Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/gniew/proceedings.
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: 1. Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu 
składania ofert w wysokości: 170.000,00 zł (słownie sto siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 2. 
Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 1) pieniądzu, 2) gwarancjach 
bankowych, 3) gwarancjach ubezpieczeniowych, 4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o 
których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości, (Dz. U. z 2023 r. poz. 462).
Termin składania ofert: 2023-12-14+01:00 11:00:00+01:00
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 DAY
Warunki zamówienia:
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:
Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów
Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna:

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: URZĄD ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

8. Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: GMINA GNIEW
Numer rejestracyjny: 5931005516
Numer rejestracyjny: 191675296
Adres pocztowy: PLAC GRUNWALDZKI 1  
Miejscowość: GNIEW
Kod pocztowy: 83-140
Kraj: Polska
E-mail: rin@gniew.pl
Telefon: +48585307918
Role tej organizacji:
Nabywca

8.1 ORG-0002
Oficjalna nazwa: URZĄD ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Numer rejestracyjny: 0108288091
Departament: KRAJOWA IZBA ODWOŁAWCZA
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  

https://platformazakupowa.pl/pn/gniew/proceedings.
mailto:rin@gniew.pl


Page 7/7

Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48224587801
Adres strony internetowej: www.uzo.gov.pl
Role tej organizacji:
Organ odwoławczy

11. Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 115c98b1-8970-4d4f-a849-1f6b23e678ef - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 2023-11-27Z 14:21:19Z
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 00722844-2023
Numer wydania Dz.U. S: 229/2023
Data publikacji: 2023-11-28Z

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzo.gov.pl

